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Ale vî lik İslâm’dır. Hak-Muhammed-Ali yolunun 
kırklar meclisinde olgunlaştığı ve on iki imamla 
devam eden, İmam Ca‘fer es-Sâdık’ın akıl ölçüsünü 
rehber olarak alan, Horasan erenlerinin himmetleriyle 
Ana do lu’ya gelen, Hazreti Pîr’le ve ulu ozanlarımızın 
nefesleriyle hayat bulan inancın adıdır.

(Ale vî dedelerinin Ale vî lik tanımı)

Ale vî lik, Türk-İslâm tarihinin bir parçası olduğu kadar, gü-
nümüzün önemli bir sosyal gerçekliğidir de. Bu gerçekliği konu 
edinen akademik veya popüler nitelikte birçok çalışma yayım-
lanmış ve halen yayımlanmaya devam etmektedir.

Akademik çalışmalar doğal olarak konunun bir yönüne odak-
landığından, resmin bütününü görmek için birbirini tamamlayan 
çalışmaları takibe ihtiyaç duyulmaktadır. Ayrıca bu tür eserleri 
yönlendiren akademik üslûp ve kaygılar, çoğu defa bu kitapların 
geniş kitleler tarafından kolayca okunmasını zorlaştırmaktadır.

Popüler nitelikli yayımlar ise kimi zaman ya objektiflikten 
uzak olunduğu ya kaynaklar yeterince gözden geçirilmediği ya 
da yazarın eğilimine göre seçmeci bir yol izlendiği için konuyu 
sağlıklı ve bir bütün halinde ortaya koymaktan uzak kalmaktadır.

Bugün Ale vî lik diye anılan sosyokültürel yapı, bazı başka 
boyutları yanında, özellikle tarihsel ve kültürel boyutu ile öne 

Önsöz
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çıkmaktadır. Birbiriyle bağlantılı ve birbirini besleyen bu iki 
boyutun birlikte ele alınmaması, çoğu defa bu yapıyı yeterince 
ve doğru olarak anlamayı zorlaştırmakta hatta bazan imkânsız 
hale getirmektedir.

Bu çalışma bilimsel yöntemlere bağlı kalmakla birlikte, akade-
mik üslûp ve yoğunluğu hafifleterek Ale vî li ğin tarihsel ve kültürel 
boyutlarını ana hatlarıyla ortaya koymak üzere kaleme alınmıştır.

İki bölümden oluşan çalışmanın birinci bölümün de Ale vî-
li ğin tarihsel boyutu başlangıçtan günümüze kadar gelen seyri 
ile özetlenmiştir. Konunun bu yönü hakkında dikkate değer 
araştırmalar bulunduğu için ilgili başlıklar söz konusu çalışma-
lardan yararlanılarak işlenmiş, gerekli yerlerde bu çalışmalara 
atıfta bulunulmuştur.

İkinci bölüm Ale vî li ğin kültürel boyutlarına ayrılmış; burada 
inançlar, ibadetler ve erkân üzerinde durulmuştur. Konunun bu 
boyutu hakkında kültürel kaynaklara inilerek yapılan çalışmalar, 
son derece sınırlı olduğundan, klasik kaynaklara başvurulmuş; 
dolayısıyla bu bölümde dipnotlara daha fazla yer verilmiştir. 
Ayrıca bu bölümde kaynakların yansıttığı bilgilerle yetinilmeyip 
gerektiği yerde günümüzdeki durumla ilgili olmak üzere ampirik 
çalışmaların sonuçlarına da işaret edilmiştir.

Çalışmanın sonunda, yararlı olacağı düşüncesiyle, Ana do-
lu’daki bazı Ale vî ocakları ile çelebilik ve mücerret Bektaşîlik’te 
günümüze kadar gelen postnişinlerin isim listesi sunulmuştur.

Okuyuculara Ale vî lik’le ilgili genel bir bilgi vermek amacıyla 
hazırlanan bu çalışmada kaynakların çizdiği çerçeve yansıtılmaya 
çalışılmış; öznel görüş ve değerlendirmelerden kaçınılmış, tar-
tışmaya açık tezler üzerinde durulmamıştır. Bununla birlikte 
gözden kaçan birtakım eksiklik ve hataların olabileceği, bunların 
farkedilmesi yahut bildirilmesi halinde, sonraki baskılarda ge-
rekli düzeltmelerin yapılacağı samimiyet içinde ifade edilmelidir.

Çalışmanın yararlı olması dileğiyle...

İlyas Üzüm
Bağlarbaşı, Ocak 2012


